
ŕ 'f
Dodatek č. 2 k Řádu školní družiny 1/2018

Tento dodatek se zabývá bodem VI. školního řádu a nahrazuje bod lV. BOZP uvedený
v textu

IV. Podmínky zajištění bezpeČnosti a ochrany. zdraví žáků a jejich oChrany před
sociálně patologickými j"vy a před projevy diskriminace, nepřátelství nebo násilí .

'1. Všichni žáci se chovají při pobytu ve školní družině tak, aby neohrozili zdraví a majetek
svůj' ani jiných osob.

2. Žákům není dovoleno zdržovat"se v prostorách školy, pokud nad nimi není vykonáván
dohled @ůsobilou os'obou.

"3. Každý úraz, poraněni či ňehodu, k.níž dojde během pobytu žáků ve škohií družině, žáci
hlásí ihned vychovatelc'e ŠD nebo asistentce ŠD.

4.""Žákům je zakázáno manipulovat s elektrickými spotřebiČi, vypínači a elektrickým yedenín1.

5. Při pobytu ve Školní druŽině zachovávají žáci bezpečnostní předpisy. Vychovatelky ŠD
provedou Í)rokazatehlé poučení žáků v první den školního roku a dodatečné poučení žáků,
kteří první den chyběli. O poučení žáků provede vychovatelka ŠD záznam do třídní knihy ŠD.
Poučení o BOŽE' a PO se provádí rovněž před každou akcí konanou mirno Školu a je
zaznamenáno do archu BOZP v třídní knize ŠD.

""' 6. Školní budova je přístupná zvenčí pouze v době, kdy je dozírajícím zainěstnancem školy -
vrátným - zajištěna kontrola přicházejících osob, a to od 7.30 hod. do 16.00 hod. Otevírá
budovu cizíin příchozhn, je povinná zjistit důvod jejich návštěvy, zapsat do sešitu a zajistit,
aby Se nepohybovali nekontrolovaně po budově. Během provom školy jsou zevnitř volně
otevíratelné dveře hlavního vchodu i všech únikových východů.
Budova školní družiny ve dvojdomku je uzavřena a příchozí použĹje zvonek umístěný u dveří.

7. V.hlavní školní budově používají žáci skříňky, které uzamykají. Každý žák.si zodpovídá za
uzamčení své skříňky. Klíč za vratnou zálohu 50,-- KČ obdrží na začátku školního roku od
třídního učitele.
V budově školní 'družiny ve dvojdomku je společná šatna, kde mají žáci urČená místa pro
ukládání oděvů.

8. Vychovatelky ŠD a asistentka v ŠD jsou povinny přihlížet k základnhn fýziologickým
potřebám žáků a vytvářet podnúnky pro jejich zdravý vývoj a pro předcházení vzniku
sociálně patologických jevů. PQskytují Žákům nezbytné informace k zajištění bezpečnosti
a ochrany zdraví.

. 9. Všichni zaměstnanci školy jsou povinni oznamovat údaje související s úrazy žáků,
.

poskytovat první pomoc a vést evidenci úrazů podle pokynů vedení školy.



10. Po poslední vyučovací hodině dopoledního vyučování přebírá vychovatelka ŠD žáky,
kteří jsou přihlášeni do Školní družiny. Ve 12.35 hod. odcházejí žáci do ŠD sami. Neopouští
areál Školy. Dozor v šatnách vykonává další dohlížející pedagog.

11. Pedagogičtí zaměstnanci dodržují předpisy k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při
pláci a protipožární předpisy; pokud zjistí závady a nedostatky ohrožující zdraví a bezpečnost
osob hebo jiné závady technického rázu, nebo nedostatečné zajištění budovy, je jejich
povinností informovat o těchto skutečnostech nadřízeného a v rámci svých schopností
a možností zabránit vzniku škody.

12. Vychovatelky ŠD a asistentka ŠD sledují zdravotní stav žáků a v případě náhlého
onemocnění žáka informují bez zbytečných průtahů vedení školy a rodiče postiženého Žáka.
Nemocného žáka si zákonný zástupce osobně vyzvedne. Vychovatelky ŠD a asistentka ŠD
zajistí, aby každý žák měl zapsány v materiálech ŠD kontakty na rodiče ltelefonní Čísla do
zaměstnání i domů, adresu, zdravotní pojišt'ovnul.
Pokud žák vykazuje známky akutního onemocnění (vysoká horečka, zvracení, průjem), Čeká
na rodiče pod dohledem dospělé osoby oddělený od ostatních žáků - např. v kanceláři školy
(§ 7 odst. 3 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých
souvisejících zákonů).

13. Vychovatelky ŠD a asistentka ŠD poskytnou při úrazu žákovi" nebo jiné osobě první
pomoc, zajistí ošetření Žáka lékařem. Úraz ihned hlásí vedení školy a vyphií záznam do knihy
úrazů, případně vyplní předepsané formuláře. OŠetření a vyplnění záznamů zajišťuje ten
pracovník, který byl jeho svědkem nebo který se o něm dověděl první.

14. Vychovatelky ŠD a asistentka ŠD nesmí Žáky v době dané rozvrhem bez dozoru dospělé
osoby uvolňovat k Činnostem mimo budovu, nesmí je samotné posílat k lékaři atd. Škola
odpovídá za Žáky v době dané rozvrhem docházky žáka do školní družiny.

15. Žáci nenosí do Školní družiny Žádné nebezpečné předměty ani jiné věci, které nesouvisejí
s výukou nebo ji narušují.
Pokud žáci nosí do školní družiny mobilní telefony, jsou povinni je mít během pobytu v ŠD
v režimu vypnutého zvonění a uložené v aktovce, Školním batohu. Mohou je používat pouze
se svolením vychovatelky a k účelům, které souvisí s pobytem v ŠD.
Škola nenese odpovědnost za ztrátu nebo poškození předmětů lnapř. mobilních telefonů
apod.l, které nesouvisí s výukou.
V případě porušení výše uvedených pravidel mohou vychovatelky ŠD nebo asistentka ŠD
předmět odebrat, uložit ho na benečnéln místě a vydat ho pouze rodičům Žáka.
Rovněž donášení jakýchkoliv zvířat do ŠD je zakázáno.

16. Nezletilým Žákům je zakázáno kouřit, pít alkohol, energetické nápoje, užívat drogy.

17. Jakékoliv formy hazardních her jsou ve všech prostorách školy a Školní družiny zakázány.

18. Vnášení, držení, distribuce a užívání všech návykových látek lrovněž ener?etických
drinkůl je v prostorách školy a školní družiny a při akcích pořádaných Školou nebo ŠD přísně
zakázáno. Porušení tohoto zákazu bude klasifikováno jako hrubý přestupek. V této souvislosti
využije ředitelka školy všech možností daných příslušnými zákony včetně možnosti dát
podnět k zahájení trestního stíhání osob, které se na porušení tohoto zákazu podílely.
Ředitelka Školy nebo jí pověřený pracovník bude informovat zákonné zástupce žáků, u nich"

a



bylo zjištěno porušení tohoto zákazu, o zjištění v tomto směru a zároveň je seznámí
s možnostmi odborné pomoci.

19. Je zakázáno poniŽování, tělesné ubližování a veškerá činnost, která by vedla k ohrožování
zdraví žáků. Projevy šikanování mezi žáky, tj. násilí, omezování osobní svobody, ponižování
apod., kterých by se dopouštěĹi jednotliví žáci nebo skupiny žáků vůči jiným žákům nebo
skupinám Ĺáků (zejména v situacích, kdy jsou takto postiženi žáci mladší a slabší) a všem
zaměstnancům Školy, jsou v prostorách Školy a školní družiny a při školních a družinových
akcích přísně zakázány a jsou považovány za hrubý přestupek proti řádu školy a proti řádu
školní druŽiny.

Veltrusy 13. 6. 2018 .. ... \

Mgr. Světlana cEóyá
' · ředitelka oiy ,,'

S . l

. ,.
.. ,e . "


